БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

22.01.2026          № 3-116

О внесении изменений в решение Боготольского окружного Совета

депутатов от 23.12.2025 № 2-85 «Об утверждении Положения об оплате

труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные

муниципальные должности и муниципальных служащих в

Боготольском муниципальном округе»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, со статьей 59

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,

Постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2025 № 818-п «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 7, 19

Устава Боготольского муниципального округа Красноярского края,

Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и

муниципальных служащих в Боготольском муниципальном округе (далее

по тексту – Положение), утвержденное решением Боготольского

окружного Совета депутатов от 23.12.2025 № 2-85 «Об утверждении

Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности и муниципальных служащих в

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE18BF1A4D9BCD3B9C3A162D0C31D5C63BD32DFB447CbCZ1K

Боготольском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1. в разделе 3:

- в абзаце третьем пункта 1 слова «в соответствии с подпунктом 8.1

пункта 8» заменить словами «в соответствии с подпунктом 9.1. пункта 9»;

- в пункте 4 слова «в соответствии с подпунктом 8.1. пункта 8»

заменить словами «в соответствии с подпунктом 9.1. пункта 9»;

1.2. в разделе 4:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер ежемесячного денежного поощрения выборных

должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности,

определенный в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению,

увеличивается на 10 855 рублей.

При не полностью отработанной норме рабочего времени размер

увеличения денежного поощрения исчисляется пропорционально

отработанному времени.»;

- дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся

исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и

выплачиваются за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного

поощрения, определенные в соответствии с Приложением 1 настоящего

Положения, в 2026 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по

формуле:

 ЕДПув=Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения,

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми

климатическими условиями, руб.;

Отп –размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2026 года.

 Кув=(ОТ1+(4655руб. х Кмес х Крк)+ОТ2) / (ОТ1+ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным

лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1

января 2026 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным

лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1

января 2026 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, за период до 1 января 2026 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

1.3. в разделе 5:

- подпункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в

соответствии с пунктом 9 настоящему Раздела, увеличивается на 10 855

рублей.

При не полностью отработанной норме рабочего времени размер

увеличения денежного поощрения исчисляется пропорционально

отработанному времени.»;

- дополнить подпунктом 9.5. следующего содержания:

«9.5. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления

производятся исходя из средней заработной платы, определенной

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и

выплачиваются за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий

по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного

денежного поощрения, определенные в соответствии подпунктом 9.1

настоящего Положения, в 2026 году увеличиваются на размер,

рассчитываемый по формуле:

 ЕДПув=Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения,

рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми

климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней

заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты

труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного

заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2026 года.

 Кув=(ОТ1+(4655руб. х Кмес х Крк)+ОТ2) / (ОТ1+ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим,

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

до 1 января 2026 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим,

учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

с 1 января 2026 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, за период до 1 января 2026 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате

за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по

бюджету, налогам и финансовым вопросам.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2026

года.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов  ______________А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа  _______________А.В. Байков